別記様式第１号(第８条関係)

年  月  日

  小平市長 殿

申請者 住 所  小平市○○○ ○－○○

氏 名  ○○ ○○    （※）

電話番号  ○○○-○○○-○○○○

※本人が自署しない場合は、記名押印してください。

小平市木造住宅耐震改修等費用補助金交付申請書

 小平市木造住宅耐震改修等費用補助金の交付を受けたいので、小平市木造住宅耐震改修

等費用補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

耐震改修等の種別 （該当に○）  耐震改修  ・  除却

補助金交付申請額 円(耐震改修等費用         円)

住 宅 の 所 在 地
小平市○○○ ○－○○

住 宅 の 種 類  （例）木造住宅

耐 震 診 断 実 施 日  令和  年  月  日(第   号)

診 断 結 果 総合評点( （例）０．５ 点)

添 付 書 類 (1) 補助対象住宅の耐震改修等に係る費用の見積書の写し

(2) 補助対象住宅の耐震改修に係る設計図書の写し（耐震改修の

場合に限る。）

(3) 補助対象住宅の耐震改修に係る施工業者の建設業の許可証の

写し又は東京都地域住宅生産者協議会が主催する木造住宅耐震

講習会の受講者証の写し（耐震改修の場合に限る。）

(4) 補助対象住宅の除却に係る施工業者の建設業の許可証の写し

又は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２

年法律第１０４号）第２１条第１項の登録を受けていることを

確認できる書類の写し（除却の場合に限る。）

(5) 補助対象住宅の耐震改修に係る建築士法第2条第6項に規定す

る工事監理を行う者が診断機関に該当することを確認できる書

類の写し（耐震改修の場合に限る。）

(6) 補助対象住宅の耐震改修に係る建築基準法第6条第1項の確認

の申請書の写し(当該確認が必要な場合に限る。)

(7) 補助対象住宅の耐震診断に係る報告書の写し

(8) 補助対象住宅を申請者が所有していることを証する書類

(9) 補助対象住宅の共有者の全員の合意を証する書類(補助対象

住宅を共有する場合に限る。)

(10) 補助対象住宅に係る土地所有者の承諾を証する書類(補助対

象住宅の所有者が借地権者の場合に限る。)

(11) その他市長が必要と認める書類

記入見本

空欄

住居表示ではなく地名地番となります。

ご不明な場合には、申請時にご確認ください。

耐震改修等を行う住宅の所有者が申請者と

なります。所有者本人が自署しない場合、

記名押印してください。

空欄 空欄

別記様式第４号(第１０条関係)

年  月  日

  小平市長 殿

申請者 住 所  小平市○○○ ○－○○

氏 名  ○○ ○○    （※）

電話番号  ○○○-○○○-○○○○

※本人が自署しない場合は、記名押印してください。

小平市木造住宅耐震改修等費用補助金変更等承認申請書

     年   月   日付けで交付決定のあった小平市木造住宅耐震改修等費用補

助金について、下記のとおり(内容を変更・中止)したいので、小平市木造住宅耐震改修等

費用補助金交付要綱第１０条第１項の規定により申請します。

記

 １ 交付決定通知番号   第        号

 ２ 申請の区分      変 更 ・ 中 止

 ３ 変更・中止の理由

   例）２階洋室の耐力壁を筋交補強から合板補強に変更した。

 ４ 変更事項

   例）工事見積額の変更

 ５ 変更後補助金交付申請額

                         円

 ６ 添付書類   変更後の耐震改修等の内容及び費用を確認することができる書類

 注 中止の場合は、上記１から３までを記入してください。

記入見本

空欄

工事金額の変更や、工事内容の変更が生じ

た場合、事前にご連絡を下さい。内容によ

り、変更等承認申請書の提出をお願いする

場合があります。

どちらかに○

交付決定通知書の右上に記載

されている日付を記入してく

ださい。

交付決定通知書の右上に記載

されている番号を記入してく

ださい。

どちらかに○

具体的に記入してください。

空欄

具体的な変更内容を確認できる資料を提出してください。

所有者本人が自署しない場合、記名押印し

てください。なお、交付申請書と同様の記

載方法としてください。

別記様式第７号(第１１条関係)

年  月  日

 小平市長 殿

申請者 住 所  小平市○○○ ○－○○

氏 名  ○○ ○○    （※）

電話番号  ○○○-○○○-○○○○

※本人が自署しない場合は、記名押印してください。

小平市木造住宅耐震改修等完了報告書

     年  月  日付けで交付決定のあった小平市木造住宅耐震改修等費用補助金

について、下記のとおり耐震改修等が完了したので、小平市木造住宅耐震改修等費用補助

金交付要綱第１１条の規定により報告します。

記

１ 交付決定通知番号  第        号

２ 補助金交付決定額                        円

３ 耐震改修等費用(消費税を除く。)                 円

４ 添付書類

 (１) 診断機関が発行する補助対象住宅の耐震改修に係る結果報告書の写し（耐震改修

の場合に限る。）

 (２) 補助対象住宅の耐震改修等に係る費用明細書の写し

 (３) 補助対象住宅の耐震改修等に係る費用の領収書又は請求書の写し

 (４) 補助対象住宅の耐震改修等に係る工事個所の施工前、施工途中及び施工後の写真

 (５) 補助対象住宅の耐震改修等に係る契約書の写し

 (６) その他市長が必要と認める書類

記入見本

空欄

交付決定通知書の右上に記載

されている日付を記入してく

ださい。

交付決定通知書の右上に記載

されている番号を記入してく

ださい。

空欄

空欄

所有者本人が自署しない場合、記名押印し

てください。なお、交付申請書と同様の記

載方法としてください。

別記様式第９号（第１３条関係）

年  月  日

  小平市長 殿

申請者 住 所  小平市○○○ ○－○○

氏 名  ○○ ○○    （※）

電話番号  ○○○-○○○-○○○○

※本人が自署しない場合は、記名押印してください。

小平市木造住宅耐震改修等費用補助金交付請求書

 小平市木造住宅耐震改修等費用補助金交付要綱第１３条第１項の規定により、下記のと

おり補助金の交付を請求します。

記

 １ 請求金額                   円

 ２ 振込先

振

込

口

座

(振込先金融機関名)

銀 行

信用金庫・信用組合

農 協

本店

支店

(預金種目)

普通 ・ 当座

(口座番号)

 フ リ ガ ナ

(受取人氏名)

(受取人住所)

記入見本

空欄

空欄

○○ ○○

該当に○

○
○○

○
○○

 ○
○○

○
○○

○○○○○○○
該当に○

フリガナも記入して

ください。

小平市○○○ ○－○○

所有者本人が自署しない場合、記名押印し

てください。なお、交付申請書と同様の記

載方法としてください。